



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 011/2021



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro do(a) **MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 011/2021** referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : L S SANTOS PRODUTOS E SERVICOS - 14.821.205/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	100.00	UND	T DE ROSCA DE 1/14"	TIGRE	TIGRE	R\$ 3,09	R\$ 309,00	R\$ 4,95	R\$ 495,00	R\$ 1,86
2	100.00	UND	T DE ROSCA DE 1/2"	TIGRE	TIGRE	R\$ 1,90	R\$ 190,00	R\$ 2,89	R\$ 289,00	R\$ 0,99
3	100.00	UND	T DE ROSCA DE 1"	TIGRE	TIGRE	R\$ 8,15	R\$ 815,00	R\$ 11,77	R\$ 1.177,00	R\$ 3,62
4	100.00	UND	T DE ROSCA DE 3/4"	TIGRE	TIGRE	R\$ 4,45	R\$ 445,00	R\$ 6,45	R\$ 645,00	R\$ 2,00
5	100.00	UND	T SOLDAVEL DE 32MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 8,39	R\$ 839,00	R\$ 12,14	R\$ 1.214,00	R\$ 3,75
6	100.00	UND	T SOLDAVEL DE 40MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,15	R\$ 615,00	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 2,75
7	20.00	UND	ABRAÇADEIRA TIPO "U" DE 1"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 0,65	R\$ 13,00	R\$ 1,11	R\$ 22,20	R\$ 0,46
8	20.00	UND	ABRAÇADEIRA TIPO "U" DE 1/2"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 1,00	R\$ 20,00	R\$ 1,73	R\$ 34,60	R\$ 0,73
9	20.00	UND	ABRAÇADEIRA TIPO "U" DE 2"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 3,79	R\$ 75,80	R\$ 5,57	R\$ 111,40	R\$ 1,78
10	20.00	UND	ADPTADOR DE 1/14" X 40MM	KRONA	KRONA	R\$ 8,30	R\$ 166,00	R\$ 11,98	R\$ 239,60	R\$ 3,68
	20.00	UND	ADPTADOR DE 1/2" X 20MM	KRONA	KRONA	R\$ 10,10	R\$ 202,00	R\$ 14,66	R\$ 293,20	R\$ 4,56
12	20.00	UND	ADPTADOR DE 1" X 32MM	KRONA	KRONA	R\$ 11,50	R\$ 230,00	R\$ 16,66	R\$ 333,20	R\$ 5,16
13	20.00	UND	ADPTADOR DE 2" X 60MM	KRONA	KRONA	R\$ 4,40	R\$ 88,00	R\$ 6,42	R\$ 128,40	R\$ 2,02
14	20.00	UND	ADPTADOR PEAD DE 20MM X 1/2"	TIGRE	TIGRE	R\$ 6,10	R\$ 122,00	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 2,90
15	20.00	UND	ADPTADOR PEAD DE 32MM X 3/4"	TIGRE	TIGRE	R\$ 6,65	R\$ 137,00	R\$ 9,90	R\$ 198,00	R\$ 3,05



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
16	20,00	UND	ADPTADOR SOLDAVEL CURTO25MM X 3/4"	KRONA	KRONA	R\$ 13,10	R\$ 262,00	R\$ 18,90	R\$ 378,00	R\$ 5,80
17	20,00	UND	ADPTADOR SOLDAVEL PARA CAIXA D'AGUA DE 3/4"	KRONA	KRONA	R\$ 21,10	R\$ 422,00	R\$ 30,62	R\$ 612,40	R\$ 9,52
18	20,00	UND	ADPTADOR SOLDAVEL PARA CAIXA D'AGUA DE 32MM	KRONA	KRONA	R\$ 20,80	R\$ 416,00	R\$ 29,93	R\$ 598,60	R\$ 9,13
19	20,00	UND	ADPTADOR SOLDAVEL PARA CAIXA D'AGUA DE 50MM	KRONA	KRONA	R\$ 8,20	R\$ 164,00	R\$ 11,98	R\$ 239,60	R\$ 3,78
22	48,00	UND	ADESIVO PARA PVC EMBALAGEM DE 875G	TIGRE	TIGRE	R\$ 26,50	R\$ 1.272,00	R\$ 38,05	R\$ 1.826,40	R\$ 11,55
22	12,00	UND	BOIA DE ALTA PRESSÃO PARA CAIXA D'AGUA DE 3/4 EM PVC E METAL	DECA	DECA	R\$ 24,75	R\$ 297,00	R\$ 35,55	R\$ 426,60	R\$ 10,80
25	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL DE 32MM X 25MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 6,75	R\$ 337,50	R\$ 9,80	R\$ 490,00	R\$ 3,05
26	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL DE 40MM X 32MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 4,05	R\$ 202,50	R\$ 5,99	R\$ 299,50	R\$ 1,94
27	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL DE 50MM X 40MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 5,05	R\$ 252,50	R\$ 7,38	R\$ 369,00	R\$ 2,33
28	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL DE 60MM X 50MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 15,18	R\$ 759,00	R\$ 4,68
31	50,00	UND	CAPS SOLDAVEL DE PVC DE 20MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 1,13	R\$ 56,50	R\$ 1,51	R\$ 75,50	R\$ 0,38
32	50,00	UND	CAPS SOLDAVEL DE PVC DE 25MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 0,67	R\$ 33,50	R\$ 0,89	R\$ 44,50	R\$ 0,22
34	20,00	UND	COLAR TOMADA DE PVC C/ TRAVA DE PVC 60MMX3/4"	TIGRE	TIGRE	R\$ 16,99	R\$ 339,80	R\$ 24,40	R\$ 488,00	R\$ 7,41
37	50,00	UND	CURVA CURTA PARA ESGOTO DE 75MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 14,46	R\$ 723,00	R\$ 4,46
38	50,00	UND	CURVA CURTA PARA ESGOTO DE 100MM	AMANCO	AMANCO	R\$ 10,25	R\$ 512,50	R\$ 14,82	R\$ 741,00	R\$ 4,57
39	50,00	UND	FITA VEDA ROSCA 1/2" X 50 MTS	TIGRE	TIGRE	R\$ 6,19	R\$ 309,50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 2,81
40	100,00	UND	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL 20 MM	KRONA	KRONA	R\$ 0,79	R\$ 79,00	R\$ 1,05	R\$ 105,00	R\$ 0,26
41	100,00	UND	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL 25 MM	KRONA	KRONA	R\$ 0,99	R\$ 99,00	R\$ 1,33	R\$ 133,00	R\$ 0,34
41	100,00	UND	JOELHO DE ROSCA 1/1/4"	TIGRE	TIGRE	R\$ 2,20	R\$ 220,00	R\$ 3,29	R\$ 329,00	R\$ 1,09
48	100,00	UND	JOELHO SOLDAVEL DE 40 MM DE PVC	TIGRE	TIGRE	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 3,04	R\$ 304,00	R\$ 1,04
49	100,00	UND	LUVA DE CORRER PARA TUBO 1/2"	TIGRE	TIGRE	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 11,56	R\$ 1.156,00	R\$ 3,56
53	100,00	UND	LUVA DE CORRER DE 32MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 11,43	R\$ 1.143,00	R\$ 16,45	R\$ 1.645,00	R\$ 5,02
55	100,00	UND	LUVA DE CORRER DE 60MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 22,38	R\$ 2.238,00	R\$ 32,07	R\$ 3.207,00	R\$ 9,69



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
58	100,00	UND	LUVA DE ROSCA DE 1/2"	KRONA	KRONA	R\$ 1,27	R\$ 127,00	R\$ 1,69	R\$ 169,00	R\$ 0,42
61	100,00	UND	LUVA PARA AGUA SOLDAVEL PVC DE 25MM	TIGRE	TIGRE	R\$ 0,95	R\$ 95,00	R\$ 1,26	R\$ 126,00	R\$ 0,31
67	3,00	UND	MANGUEIRA DE PEAD DE 20MM (ROLO COM 100M)	TIGRE	TIGRE	R\$ 309,54	R\$ 928,62	R\$ 441,67	R\$ 1.325,01	R\$ 132,13
68	150,00	MT	MANGUEIRA PARA NIVEL 3/8"	TIGRE	TIGRE	R\$ 1,42	R\$ 213,00	R\$ 1,89	R\$ 283,50	R\$ 0,47
69	30,00	UND	REGISTRO DE ESFERA 3/4" DE METAL	AJAX	AJAX	R\$ 49,47	R\$ 1.484,10	R\$ 70,72	R\$ 2.121,60	R\$ 21,25
72	30,00	UND	REGISTRO DE GAVETA EM METAL C/ ACABAMENTO DE 3/4"	DOCOL	DOCOL	R\$ 34,57	R\$ 1.037,10	R\$ 49,47	R\$ 1.484,10	R\$ 14,90
73	30,00	UND	REGISTRO DE PRESSÃO EM METAL C/ ACABAMENTO DE 3/4"	DOCOL	DOCOL	R\$ 43,62	R\$ 1.308,60	R\$ 62,38	R\$ 1.871,40	R\$ 18,76
76	50,00	UND	T DE PVC SOLDAVEL 20 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,98	R\$ 49,00	R\$ 1,31	R\$ 65,50	R\$ 0,33
82	50,00	UND	T PARA ESGOTO DE 100 MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,33	R\$ 516,50	R\$ 14,88	R\$ 744,00	R\$ 4,55
84	20,00	UND	TORNEIRA DE 1/2" DE PAREDE PARA COZINHA EM METAL	DOCOL	DOCOL	R\$ 96,71	R\$ 1.934,20	R\$ 138,13	R\$ 2.762,60	R\$ 41,42
85	20,00	UND	TORNEIRA DE 1/2" PARA LAVATORIO EM METAL	DOCOL	DOCOL	R\$ 90,05	R\$ 1.801,00	R\$ 128,63	R\$ 2.572,60	R\$ 38,58
90	40,00	UND	TUBO PARA AGUA SOLDAVEL 25MM C/ 6 MTS	TIGRE	TIGRE	R\$ 34,94	R\$ 1.397,60	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	R\$ 15,06
92	40,00	UND	TUBO PARA AGUA SOLDAVEL 50MM C/ 6 MTS	TIGRE	TIGRE	R\$ 41,42	R\$ 1.656,80	R\$ 59,25	R\$ 2.370,00	R\$ 17,83
94	40,00	UND	TUBO PARA ESGOTO DE 150 MM C/ 6 MTS	TIGRE	TIGRE	R\$ 165,88	R\$ 6.635,20	R\$ 237,07	R\$ 9.482,80	R\$ 71,19
95	40,00	UND	TUBO PARA ESGOTO DE 200 MM C/ 6 MTS	TIGRE	TIGRE	R\$ 43,62	R\$ 1.744,80	R\$ 62,45	R\$ 2.498,00	R\$ 18,83
100	40,00	UND	TUBO SOLDAVEL DE PVC DE 60 MM C/ 6 MTS	TIGRE	TIGRE	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00	R\$ 95,82	R\$ 3.832,80	R\$ 28,82
103	12,00	UND	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA - BRANCO	DECA	DECA	R\$ 163,27	R\$ 1.959,24	R\$ 233,33	R\$ 2.799,96	R\$ 70,06
107	300,00	METRO	AREIA LAVADA M³	BRIFORTE	BRIFORTE	R\$ 86,21	R\$ 25.863,00	R\$ 123,28	R\$ 36.984,00	R\$ 37,07
109	100,00	UND	ARGAMASSA EXTERNA - SACO DE 20 KG	QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	R\$ 21,19	R\$ 2.119,00	R\$ 30,41	R\$ 3.041,00	R\$ 9,22
110	100,00	UND	ARGAMASSA INTERNA - SACO DE 20 KG	QUARTZOLIT	QUARTZOLIT	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00	R\$ 27,01	R\$ 2.701,00	R\$ 8,21
111	12,00	UND	ASSENTO PARA VASO SANITARIO DE POLIETILENO BRANCO	HERC	HERC	R\$ 19,24	R\$ 230,88	R\$ 27,64	R\$ 331,68	R\$ 8,40
112	24,00	UND	BALDE PLASTICO PARA OBRA DE 12 LTS	PLASNEW	PLASNEW	R\$ 8,83	R\$ 211,92	R\$ 12,78	R\$ 306,72	R\$ 3,95
113	100,00	PCT	BUCHA PLASTICA Nº 10 - PACOTE COM 100 UNIDADE	NYLON	NYLON	R\$ 9,28	R\$ 928,00	R\$ 13,39	R\$ 1.339,00	R\$ 4,11



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
114	67.00	PCT	BUCHA PLASTICA N° 6 - PACOTE COM 100 UNIDADE	NYLON	NYLON	R\$ 10,46	R\$ 700,82	R\$ 15,08	R\$ 1.010,36	R\$ 4,62
115	100.00	PCT	BUCHA PLASTICA N° 8 - PACOTE COM 100 UNIDADE	NYLON	NYLON	R\$ 11,75	R\$ 1.175,00	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00	R\$ 5,17
137	150.00	MT	FERRO 5/16"(8 MM) COM 12 MTS	GERDAU	GERDAU	R\$ 13,93	R\$ 2.089,50	R\$ 18,57	R\$ 2.785,50	R\$ 4,64
138	150.00	MT	FERRO 3/8"(10 MM) COM 12 MTS	GERDAU	GERDAU	R\$ 18,77	R\$ 2.815,50	R\$ 25,03	R\$ 3.754,50	R\$ 6,26
149	150.00	UND	TRELIÇA	SINOBRAS	SINOBRAS	R\$ 94,15	R\$ 14.122,50	R\$ 125,53	R\$ 18.829,50	R\$ 31,38
149	400.00	M²	PISO ESMALTADO PEI 5 - 31 X 54	DURAMAX	DURAMAX	R\$ 25,69	R\$ 10.276,00	R\$ 34,25	R\$ 13.700,00	R\$ 8,56
155	5.00	UND	TELHA COLONIAL (MILHEIRO)	MARAJÓ	MARAJÓ	R\$ 570,00	R\$ 2.850,00	R\$ 760,00	R\$ 3.800,00	R\$ 190,00
156	5.00	UND	TELHA PLAN (MILHEIRO)	PRECON	PRECON	R\$ 648,25	R\$ 3.241,25	R\$ 864,33	R\$ 4.321,65	R\$ 216,08
159	5.00	UND	CAIXA D'ÁGUA 1000 LTS	TIGRE	TIGRE	R\$ 221,25	R\$ 1.327,50	R\$ 295,00	R\$ 1.770,00	R\$ 73,75
161	60.00	UND	DOBRADIÇA	MERKEL	MERKEL	R\$ 19,67	R\$ 1.180,20	R\$ 26,22	R\$ 1.573,20	R\$ 6,55
162	24.00	UND	VASSOURÃO PARA GARI	VONDER	VONDER	R\$ 14,81	R\$ 355,44	R\$ 19,74	R\$ 473,76	R\$ 4,93
163	24.00	UND	VASSOURÃO DE FERRO PARA GARI	BETTANIN	BETTANIN	R\$ 15,17	R\$ 364,08	R\$ 20,22	R\$ 485,28	R\$ 5,05
171	2.00	UND	CHAVE DE RODA N°33	cestari	cestari	R\$ 111,34	R\$ 222,68	R\$ 148,45	R\$ 296,90	R\$ 37,11
172	2.00	UND	CHAVE COMBINADA N° 10	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 19,16	R\$ 38,32	R\$ 25,54	R\$ 51,08	R\$ 6,38
173	2.00	UND	CHAVE COMBINADA N° 11	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 21,03	R\$ 42,06	R\$ 28,04	R\$ 56,08	R\$ 7,01
174	2.00	UND	CHAVE COMBINADA N° 12	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 9,69	R\$ 19,38	R\$ 12,92	R\$ 25,84	R\$ 3,23
175	2.00	UND	CHAVE COMBINADA N° 13	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 10,84	R\$ 21,68	R\$ 14,45	R\$ 28,90	R\$ 3,61
176	2.00	UND	CHAVE COMBINADA N° 14	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 8,18	R\$ 16,36	R\$ 10,90	R\$ 21,80	R\$ 2,72
176	2.00	UND	CHAVE COMBINADA N° 15	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 24,92	R\$ 49,84	R\$ 33,22	R\$ 66,44	R\$ 8,30
178	2.00	UND	CHAVE COMBINADA N° 16	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 16,00	R\$ 32,00	R\$ 4,00
179	2.00	UND	CHAVE COMBINADA N° 17	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 10,09	R\$ 20,18	R\$ 13,45	R\$ 26,90	R\$ 3,36
180	2.00	UND	CHAVE COMBINADA N° 18	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 10,00
190	240.00	UND	OLEO CASTROL STHIL 8017 H 20X500 ML	CASTROL	CASTROL	R\$ 26,00	R\$ 6.240,00	R\$ 34,67	R\$ 8.320,80	R\$ 8,67



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
191	48,00	UND	BOBINA DE FITA 312 MT STHIL	STHIL	STHIL	R\$ 135,90	R\$ 6.523,20	R\$ 181,20	R\$ 8.697,60	R\$ 45,30
196	150,00	UND	CABEÇA POLICORTE PARA ROÇADEIRA STHIL	MAXICORT	MAXICORT	R\$ 290,21	R\$ 43.531,50	R\$ 386,94	R\$ 58.041,00	R\$ 96,73
200	6,00	UND	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA DE 30CM	PACETTA	PACETTA	R\$ 13,96	R\$ 83,76	R\$ 18,61	R\$ 111,66	R\$ 4,65
201	6,00	UND	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 14 X 26 X 30CM	PACETTA	PACETTA	R\$ 13,47	R\$ 80,82	R\$ 17,96	R\$ 107,76	R\$ 4,49
202	24,00	UND	FITA CREPE 25 X 50 MTS	ATLAS	ATLAS	R\$ 8,04	R\$ 192,96	R\$ 10,72	R\$ 257,28	R\$ 2,68
203	250,00	UND	FIXADOR DE CAL - EMBALAGEM DE 150 ML	JUNTALIDER	JUNTALIDER	R\$ 4,24	R\$ 1.060,00	R\$ 5,65	R\$ 1.412,50	R\$ 1,41
204	12,00	UND	FUNDO ANTI-CORROSIVO (TIPO ZARCÃO) 3,6 LTS	VELOZ	VELOZ	R\$ 63,77	R\$ 765,24	R\$ 85,02	R\$ 1.020,24	R\$ 21,25
205	12,00	UND	KIT BANDEJA PARA PINTURA DE 23 CM	ATLAS	ATLAS	R\$ 5,59	R\$ 67,08	R\$ 7,45	R\$ 89,40	R\$ 1,86
206	100,00	UND	LIXA PARA PAREDE 225 X 275 GRÃO 100	3M	3M	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 0,99	R\$ 99,00	R\$ 0,19
207	100,00	UND	LIXA PARA PAREDE 225 X 275 GRÃO 120	3M	3M	R\$ 0,95	R\$ 95,00	R\$ 1,26	R\$ 126,00	R\$ 0,31
208	100,00	UND	LIXA PARA MADEIRA 225 X 275 GRÃO 120	3M	3M	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 1,28	R\$ 128,00	R\$ 0,32
209	100,00	UND	LIXA PARA MADEIRA 225 X 275 GRÃO 80	3M	3M	R\$ 2,46	R\$ 246,00	R\$ 3,28	R\$ 328,00	R\$ 0,82
210	100,00	UND	LIXA PARA FERRO 225 X 275 GRÃO 120	3M	3M	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 2,00
212	30,00	UND	MASSA CORRIDA 18 L	CORAL	CORAL	R\$ 39,18	R\$ 1.175,40	R\$ 52,24	R\$ 1.567,20	R\$ 13,06
213	12,00	UND	MASSA ADESIVA EPOXI DE 100G	LOCTITE	LOCTITE	R\$ 5,78	R\$ 69,36	R\$ 7,70	R\$ 92,40	R\$ 1,92
214	6,00	UND	PINCEL DE CERDAS 2"	ATLAS	ATLAS	R\$ 4,67	R\$ 28,02	R\$ 6,22	R\$ 37,32	R\$ 1,55
215	6,00	UND	PINCEL DE CERDAS 3"	ATLAS	ATLAS	R\$ 8,57	R\$ 51,42	R\$ 11,42	R\$ 68,52	R\$ 2,85
217	50,00	UND	SOLVENTE LATA DE 900ML	THINSOR	THINSOR	R\$ 14,81	R\$ 740,50	R\$ 19,75	R\$ 987,50	R\$ 4,94
218	150,00	MT	RIPA DE MAÇARANDUBA BRUTA	MADVEI	MADVEI	R\$ 0,73	R\$ 109,50	R\$ 0,97	R\$ 145,50	R\$ 0,24
239	10,00	UND	CABO FLEXIVEL 4,0 MM, ROLO COM 100M	SIL	SIL	R\$ 320,25	R\$ 3.202,50	R\$ 427,00	R\$ 4.270,00	R\$ 106,75
240	10,00	UND	CABO FLEXIVEL 6,0 MM, ROLO COM 100M	SIL	SIL	R\$ 329,63	R\$ 3.296,30	R\$ 439,51	R\$ 4.395,10	R\$ 109,88
241	200,00	UND	CAIXA DE LUZ 4X2 AMARELA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 2,42	R\$ 484,00	R\$ 3,22	R\$ 644,00	R\$ 0,80
242	12,00	UND	CAIXA SIFONADA 100X100X50	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 8,14	R\$ 97,68	R\$ 10,85	R\$ 130,20	R\$ 2,71



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
243	100.00	MT	CANALETA BRANCA COM FITA ADESIVA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 4,88	R\$ 488,00	R\$ 6,51	R\$ 651,00	R\$ 1,63
245	200.00	MT	CONDUITE CORRUGADO 3/4" AMARELO, ROLO COM 25 MTS	KRONA	KRONA	R\$ 162,69	R\$ 32.538,00	R\$ 216,92	R\$ 43.384,00	R\$ 54,23
246	6.00	UND	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 16A	STECK	STECK	R\$ 27,14	R\$ 162,84	R\$ 36,18	R\$ 217,08	R\$ 9,04
247	6.00	UND	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 25A	STECK	STECK	R\$ 41,10	R\$ 246,60	R\$ 54,80	R\$ 328,80	R\$ 13,70
248	6.00	UND	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32A	STECK	STECK	R\$ 39,50	R\$ 237,00	R\$ 52,66	R\$ 315,96	R\$ 13,16
249	6.00	UND	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 10A	STECK	STECK	R\$ 7,34	R\$ 44,04	R\$ 9,78	R\$ 58,68	R\$ 2,44
250	6.00	UND	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 16A	STECK	STECK	R\$ 10,08	R\$ 60,48	R\$ 13,44	R\$ 80,64	R\$ 3,36
252	6.00	UND	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 25A	STECK	STECK	R\$ 4,87	R\$ 29,22	R\$ 6,49	R\$ 38,94	R\$ 1,62
253	6.00	UND	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 32A	STECK	STECK	R\$ 7,92	R\$ 47,52	R\$ 10,56	R\$ 63,36	R\$ 2,64
255	5.00	UND	FIO PARALELO 2,5 MM, ROLO COM 100M	PRIME	PRIME	R\$ 189,99	R\$ 949,95	R\$ 253,32	R\$ 1.266,60	R\$ 63,33
257	24.00	UND	INTERRUPTOR INTERNO DE 1 SEÇÃO	SMARTECK	SMARTECK	R\$ 6,57	R\$ 157,68	R\$ 8,76	R\$ 210,24	R\$ 2,19
258	24.00	UND	INTERRUPTOR INTERNO DE 1 SEÇÃO COM TOMADA	SMARTECK	SMARTECK	R\$ 10,54	R\$ 252,96	R\$ 14,05	R\$ 337,20	R\$ 3,51
259	24.00	UND	INTERRUPTOR INTERNO DE 2 SEÇÕES	SMARTECK	SMARTECK	R\$ 8,77	R\$ 210,48	R\$ 11,69	R\$ 280,56	R\$ 2,92
260	24.00	UND	INTERRUPTOR INTERNO DE 3 SEÇÕES	SMARTECK	SMARTECK	R\$ 9,13	R\$ 219,12	R\$ 12,17	R\$ 292,08	R\$ 3,04
261	50.00	UND	LÂMPADA LED BRANCA 16W BIVOLT	PHILIPS	PHILIPS	R\$ 11,29	R\$ 564,50	R\$ 15,05	R\$ 752,50	R\$ 3,76
262	50.00	UND	LÂMPADA LED BRANCA 9W BIVOLT	PHILIPS	PHILIPS	R\$ 8,63	R\$ 431,50	R\$ 11,51	R\$ 575,50	R\$ 2,88
264	24.00	UND	SOQUETE PARA LÂMPADA LED TUBULAR	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 1,19	R\$ 28,56	R\$ 1,58	R\$ 37,92	R\$ 0,39
265	24.00	UND	TOMADA INTERNA DUPLA	PEZZI	PEZZI	R\$ 29,00	R\$ 696,00	R\$ 38,67	R\$ 928,08	R\$ 9,67
265	24.00	UND	TOMADA INTERNA SIMPLES	PEZZI	PEZZI	R\$ 6,52	R\$ 156,48	R\$ 8,69	R\$ 208,56	R\$ 2,17
						Subtotal Adjudicado: R\$ 219.198,12		Subtotal Orçado: R\$ 299.649,34	26,85%	80.451,22

Fornecedor : ALLIANCE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - 31.962.032/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	-----------



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
21	48,00	UND	ADESIVO PARA PVC BSNAGA DE 175G	Tigre	Tigre	R\$ 9,65	R\$ 463,20	R\$ 13,79	R\$ 661,92	R\$ 4,14
23	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO DE 3/4" X 1/2"	Krona	Krona	R\$ 2,10	R\$ 105,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 0,90
24	50,00	UND	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL DE 25MM X 20MM	Krona	Krona	R\$ 0,97	R\$ 48,50	R\$ 1,42	R\$ 71,00	R\$ 0,45
29	50,00	UND	CAPS DE PVC DE 1/2"	Tigre	Tigre	R\$ 0,80	R\$ 40,00	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 0,40
	50,00	UND	CAPS DE PVC DE 1/1/4"	Tigre	Tigre	R\$ 8,97	R\$ 448,50	R\$ 12,81	R\$ 640,50	R\$ 3,84
33	20,00	UND	COLAR TOMADA DE PVC C/ TRAVA DE PVC 40MMX3/4"	Amanco	Amanco	R\$ 11,13	R\$ 222,60	R\$ 15,89	R\$ 317,80	R\$ 4,76
35	50,00	UND	CURVA CURTA PARA ESGOTO DE 40MM	Krona	Krona	R\$ 2,07	R\$ 103,50	R\$ 2,96	R\$ 148,00	R\$ 0,89
36	50,00	UND	CURVA CURTA PARA ESGOTO DE 50MM	Krona	Krona	R\$ 4,37	R\$ 218,50	R\$ 6,22	R\$ 311,00	R\$ 1,85
42	100,00	UND	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL 32 MM	Krona	Krona	R\$ 1,48	R\$ 148,00	R\$ 2,12	R\$ 212,00	R\$ 0,64
43	100,00	UND	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL 50 MM	Krona	Krona	R\$ 3,30	R\$ 330,00	R\$ 4,70	R\$ 470,00	R\$ 1,40
44	100,00	UND	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 MM X 3/4"	Krona	Krona	R\$ 2,40	R\$ 240,00	R\$ 3,42	R\$ 342,00	R\$ 1,02
46	100,00	UND	JOELHO DE ROSCA 1/2"	Krona	Krona	R\$ 2,19	R\$ 219,00	R\$ 3,12	R\$ 312,00	R\$ 0,93
47	100,00	UND	JOELHO DE ROSCA 3/4"	Krona	Krona	R\$ 2,27	R\$ 227,00	R\$ 3,29	R\$ 329,00	R\$ 1,02
50	100,00	UND	LUVA DE CORRER PARA TUBO 1/1/4"	Krona	Krona	R\$ 1,38	R\$ 138,00	R\$ 1,97	R\$ 197,00	R\$ 0,59
51	100,00	UND	LUVA DE CORRER DE 20MM	Krona	Krona	R\$ 4,96	R\$ 496,00	R\$ 7,07	R\$ 707,00	R\$ 2,11
52	100,00	UND	LUVA DE CORRER DE 25MM	Krona	Krona	R\$ 7,47	R\$ 747,00	R\$ 10,65	R\$ 1.065,00	R\$ 3,18
54	100,00	UND	LUVA DE CORRER DE 40MM	Krona	Krona	R\$ 9,41	R\$ 941,00	R\$ 13,42	R\$ 1.342,00	R\$ 4,01
56	100,00	UND	LUVA DE CORRER PARA TUBO 3/4"	Krona	Krona	R\$ 8,91	R\$ 891,00	R\$ 12,71	R\$ 1.271,00	R\$ 3,80
	100,00	UND	LUVA DE ROSCA DE 3/4"	Krona	Krona	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 4,56	R\$ 456,00	R\$ 1,36
59	100,00	UND	LUVA DE ROSCA DE 1"	Krona	Krona	R\$ 4,61	R\$ 461,00	R\$ 6,57	R\$ 657,00	R\$ 1,96
60	100,00	UND	LUVA LR DE 1/2 X 20MM	Krona	Krona	R\$ 1,79	R\$ 179,00	R\$ 2,54	R\$ 254,00	R\$ 0,75
62	100,00	UND	LUVA PARA AGUA SOLDAVEL PVC DE 40MM	Krona	Krona	R\$ 1,87	R\$ 187,00	R\$ 2,66	R\$ 266,00	R\$ 0,79
63	100,00	UND	LUVA PARA ESGOTO PVC 40MM	Krona	Krona	R\$ 2,76	R\$ 276,00	R\$ 3,95	R\$ 395,00	R\$ 1,19



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
64	100,00	UND	LUVA PARA ESGOTO PVC 50MM	Krona	Krona	R\$ 1,79	R\$ 179,00	R\$ 2,55	R\$ 255,00	R\$ 0,76
65	100,00	UND	LUVA SOLDAVEL DE 20MM	Krona	Krona	R\$ 2,53	R\$ 253,00	R\$ 3,60	R\$ 360,00	R\$ 1,07
66	100,00	UND	LUVA SOLDAVEL DE 60MM	Krona	Krona	R\$ 9,62	R\$ 962,00	R\$ 13,71	R\$ 1.371,00	R\$ 4,09
70	30,00	UND	REGISTRO DE ESFERA 1/2" DE METAL	Amanco	Amanco	R\$ 17,32	R\$ 519,60	R\$ 24,70	R\$ 741,00	R\$ 7,38
70	30,00	UND	REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL DE 50MM	Amanco	Amanco	R\$ 30,23	R\$ 906,90	R\$ 43,12	R\$ 1.293,60	R\$ 12,89
74	20,00	UND	SIFÃO SIMPLES CORRUGADO	Amanco	Amanco	R\$ 7,79	R\$ 155,80	R\$ 11,11	R\$ 222,20	R\$ 3,32
75	30,00	UND	SPUD PARA VASO SANITARIO	Amanco	Amanco	R\$ 5,93	R\$ 177,90	R\$ 8,45	R\$ 253,50	R\$ 2,52
77	50,00	UND	T DE PVC SOLDAVEL 25 MM	KRONA	KRONA	R\$ 1,68	R\$ 84,00	R\$ 2,39	R\$ 119,50	R\$ 0,71
78	50,00	UND	T DE PVC SOLDAVEL 50 MM	KRONA	KRONA	R\$ 8,02	R\$ 401,00	R\$ 11,44	R\$ 572,00	R\$ 3,42
79	50,00	UND	T PARA ESGOTO DE 40 MM	KRONA	KRONA	R\$ 2,35	R\$ 117,50	R\$ 3,35	R\$ 167,50	R\$ 1,00
80	50,00	UND	T PARA ESGOTO DE 50 MM	KRONA	KRONA	R\$ 5,35	R\$ 267,50	R\$ 7,62	R\$ 381,00	R\$ 2,27
81	50,00	UND	T PARA ESGOTO DE 75 MM	KRONA	KRONA	R\$ 9,79	R\$ 489,50	R\$ 13,98	R\$ 699,00	R\$ 4,19
83	20,00	UND	TORNEIRA DE 1/2" DE BANCADA PARA COZINHA EM METAL	Docol	Docol	R\$ 56,64	R\$ 1.132,80	R\$ 80,81	R\$ 1.616,20	R\$ 24,17
86	10,00	UND	TUBO DE ROSCA DE 1/1/4" C/ 6 MTS	Amanco	Amanco	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 85,63	R\$ 856,30	R\$ 25,63
87	10,00	UND	TUBO DE ROSCA DE 1/2" C/ 6 MTS	Amanco	Amanco	R\$ 81,28	R\$ 812,80	R\$ 115,96	R\$ 1.159,60	R\$ 34,68
88	10,00	UND	TUBO DE ROSCA DE 3/4" C/ 6 MTS	Amanco	Amanco	R\$ 39,57	R\$ 395,70	R\$ 56,46	R\$ 564,60	R\$ 16,89
89	40,00	UND	TUBO PARA AGUA SOLDAVEL 20MM C/ 6 MTS	Amanco	Amanco	R\$ 10,38	R\$ 415,20	R\$ 14,81	R\$ 592,40	R\$ 4,43
91	40,00	UND	TUBO PARA AGUA SOLDAVEL 32MM C/ 6 MTS	Amanco	Amanco	R\$ 35,05	R\$ 1.402,00	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	R\$ 14,95
91	40,00	UND	TUBO PARA ESGOTO DE 100 MM C/ 6 MTS	Amanco	Amanco	R\$ 39,36	R\$ 1.574,40	R\$ 56,16	R\$ 2.246,40	R\$ 16,80
96	40,00	UND	TUBO PARA ESGOTO DE 40 MM C/ 6 MTS	Amanco	Amanco	R\$ 42,01	R\$ 1.680,40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 17,99
97	40,00	UND	TUBO PARA ESGOTO DE 50 MM C/ 6 MTS	Amanco	Amanco	R\$ 30,36	R\$ 1.214,40	R\$ 43,37	R\$ 1.734,80	R\$ 13,01
98	40,00	UND	TUBO PARA ESGOTO DE 75 MM C/ 6 MTS	Amanco	Amanco	R\$ 10,25	R\$ 410,00	R\$ 14,65	R\$ 586,00	R\$ 4,40
99	40,00	UND	TUBO SOLDAVEL DE PVC DE 40 MM C/ 6 MTS	Amanco	Amanco	R\$ 35,75	R\$ 1.430,00	R\$ 51,05	R\$ 2.042,00	R\$ 15,30



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
101	12,00	UND	UNIÃO PEAD DE 20 MM	POLIERG	POLIERG	R\$ 3,04	R\$ 36,48	R\$ 4,34	R\$ 52,08	R\$ 1,30
102	12,00	UND	VALVULA METALICA PARA LAVATORIO	DECA	DECA	R\$ 14,74	R\$ 176,88	R\$ 21,05	R\$ 252,60	R\$ 6,31
104	24,00	UND	AEROSOL LUBRIFICANTE MULTIUSO - LATA 300 ML	Loctite	Loctite	R\$ 12,60	R\$ 302,40	R\$ 18,00	R\$ 432,00	R\$ 5,40
105	24,00	UND	ARAME GALVANIZADO N° 18 - ROLO DE 1 KG	São Jorge	São Jorge	R\$ 13,89	R\$ 333,36	R\$ 19,83	R\$ 475,92	R\$ 5,94
	24,00	UND	ARAME RECOZIDO TORCIDO N° 18 - ROLO DE 1 KG	Multilit	Multilit	R\$ 8,15	R\$ 195,60	R\$ 11,63	R\$ 279,12	R\$ 3,48
108	150,00	METRO	BRITA N° 1	Areal vale do sol	Areal vale do sol	R\$ 136,25	R\$ 20.437,50	R\$ 194,58	R\$ 29.187,00	R\$ 58,33
116	6,00	UND	CADEADO N°25	Pado	Pado	R\$ 10,30	R\$ 61,80	R\$ 14,71	R\$ 88,26	R\$ 4,41
117	6,00	UND	CADEADO N°30	Pado	Pado	R\$ 16,48	R\$ 98,88	R\$ 23,53	R\$ 141,18	R\$ 7,05
118	6,00	UND	CADEADO N°35	Pado	Pado	R\$ 15,20	R\$ 91,20	R\$ 21,72	R\$ 130,32	R\$ 6,52
119	6,00	UND	CADEADO N°40	Pado	Pado	R\$ 16,45	R\$ 98,70	R\$ 23,49	R\$ 140,94	R\$ 7,04
120	12,00	UND	CARRINHO DE MÃO DE FERRO COM PNEU E CÂMARA	Tramontina	Tramontina	R\$ 161,80	R\$ 1.941,60	R\$ 231,08	R\$ 2.772,96	R\$ 69,28
121	24,00	UND	CÂMERA PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO	Levorin	Levorin	R\$ 19,35	R\$ 464,40	R\$ 25,98	R\$ 623,52	R\$ 6,63
122	1.500,00	UND	CIMENTO CP IV - SACO DE 50 KG	Açai	Açai	R\$ 27,59	R\$ 41.385,00	R\$ 36,93	R\$ 55.395,00	R\$ 9,34
123	40,00	UND	DISCO DE CORTE PARA ESMERILHadeira 115 X 1,0 MM	Vonder	Vonder	R\$ 11,28	R\$ 451,20	R\$ 15,19	R\$ 607,60	R\$ 3,91
124	40,00	UND	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 110 X 20 MM	Bosch	Bosch	R\$ 14,13	R\$ 565,20	R\$ 18,99	R\$ 759,60	R\$ 4,85
125	40,00	UND	DISCO DE CORTE PARA PORCELANATO 100 X 20 MM	NORTON	NORTON	R\$ 41,44	R\$ 1.657,60	R\$ 55,41	R\$ 2.216,40	R\$ 13,97
126	40,00	UND	DISCO DIAMANTADO PARA CONCRETO 125 X 20 MM	NORTON	NORTON	R\$ 17,69	R\$ 707,60	R\$ 23,73	R\$ 949,20	R\$ 6,04
127	24,00	UND	ENXADA COM CABO DE 9"	Tramontina	Tramontina	R\$ 35,37	R\$ 848,88	R\$ 47,30	R\$ 1.135,20	R\$ 11,93
	6,00	UND	ENXADÃO LARGO 2,5 LB COM CABO DE 1,30M	Tramontina	Tramontina	R\$ 28,26	R\$ 169,56	R\$ 37,83	R\$ 226,98	R\$ 9,57
129	1,00	UND	ESCADA DE ABRIR DE MADEIRA COM 5 DEGRAUS	Ideal	Ideal	R\$ 129,32	R\$ 129,32	R\$ 172,72	R\$ 172,72	R\$ 43,40
130	1,00	UND	ESCADA EXTENSIVEL , FIBRA DE VIDRO 6,6M X 12M -22 - 40 DEGRAUS - SAPATAS ANTI-DERRAPANTES	COGUMELO	COGUMELO	R\$ 649,80	R\$ 649,80	R\$ 863,50	R\$ 863,50	R\$ 213,70
131	5,00	UND	ESPATULA INOX 6 CM	Atlas	Atlas	R\$ 8,80	R\$ 44,00	R\$ 11,93	R\$ 59,65	R\$ 3,13
132	5,00	UND	ESPATULA INOX 10 CM	Atlas	Atlas	R\$ 8,44	R\$ 42,20	R\$ 11,40	R\$ 57,00	R\$ 2,96



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
133	5,00	UND	ESPATULA INOX 15 CM	Atlas	Atlas	R\$ 39,94	R\$ 199,70	R\$ 54,75	R\$ 273,75	R\$ 14,81
134	12,00	UNID	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO AEROSOL TUBO 500ML	Tek Bond	Tek Bond	R\$ 21,27	R\$ 255,24	R\$ 28,50	R\$ 342,00	R\$ 7,23
135	12,00	UND	FECHADURA DE CILINDRO PARA PORTA DE MADEIRA ESTILO COLONIAL	Stam	Stam	R\$ 112,39	R\$ 1.348,68	R\$ 149,98	R\$ 1.799,76	R\$ 37,59
136	12,00	UND	FECHADURA INTERNA PARA PORTA DE MADEIRA ESTILO COLONIAL	Stam	Stam	R\$ 112,39	R\$ 1.348,68	R\$ 149,98	R\$ 1.799,76	R\$ 37,59
137	150,00	UND	COLUNA 516"	Gerdau	Gerdau	R\$ 62,10	R\$ 9.315,00	R\$ 82,94	R\$ 12.441,00	R\$ 20,84
141	12,00	UND	FITA ADESIVA ANTI-DERRAPANTE - 50MM X 5 MTS	3M	3M	R\$ 23,40	R\$ 280,80	R\$ 31,37	R\$ 376,44	R\$ 7,97
142	24,00	UND	FITA ZEBRA 7 X 200 MTS (AMARELA COM PRETA)	3M	3M	R\$ 12,39	R\$ 297,36	R\$ 16,67	R\$ 400,08	R\$ 4,28
143	12,00	UND	FOICE ROÇADEIRA COM CABO	Tramontina	Tramontina	R\$ 44,47	R\$ 533,64	R\$ 59,44	R\$ 713,28	R\$ 14,97
144	12,00	UND	KIT PARA BANHEIRO (PAPELEIRA, SABONETEIRA E PORTA TOALHA	Docol	Docol	R\$ 70,80	R\$ 849,60	R\$ 94,55	R\$ 1.134,60	R\$ 23,75
145	20,00	UND	LÂMINAS DE SERRA DE AÇO RÁPIDO 12"X 1/2" X 24 DENTES	Starrett	Starrett	R\$ 5,80	R\$ 116,00	R\$ 7,90	R\$ 158,00	R\$ 2,10
146	24,00	UND	LIMA DE 8" MURÇA COM CABO	KF	KF	R\$ 11,70	R\$ 280,80	R\$ 15,79	R\$ 378,96	R\$ 4,09
147	6,00	UND	LINHA PARA PEDREIRO TRANÇADA COM 100 MTS	Polibel	Polibel	R\$ 11,70	R\$ 70,20	R\$ 15,81	R\$ 94,86	R\$ 4,11
148	3,00	UND	LONA PLASTICA PRETA 100 MICRAS - ROLO COM 6X100 MTS	VONDER	VONDER	R\$ 450,29	R\$ 1.350,87	R\$ 600,53	R\$ 1.801,59	R\$ 150,24
150	20,00	UND	PREGO 15 X15 COM CABEÇA (SACO DE 1KG)	Gerdau	Gerdau	R\$ 11,39	R\$ 227,80	R\$ 15,37	R\$ 307,40	R\$ 3,98
151	20,00	UND	PREGO 17 X 27 COM CABEÇA (SACO DE 1KG)	Gerdau	Gerdau	R\$ 15,70	R\$ 314,00	R\$ 21,09	R\$ 421,80	R\$ 5,39
152	20,00	UND	PREGO 18 X 30 COM CABEÇA (SACO DE 1KG)	Gerdau	Gerdau	R\$ 16,50	R\$ 330,00	R\$ 22,15	R\$ 443,00	R\$ 5,65
153	100,00	UND	REJUNTE FLEXÍVEL - SACO DE 1 KG	Weber Quatzolit	Weber Quatzolit	R\$ 13,28	R\$ 1.328,00	R\$ 17,85	R\$ 1.785,00	R\$ 4,57
154	6,00	UND	SUPORTE PARA CADEADO EM AÇO CARBONO COM 7CM	Tecnotrava	Tecnotrava	R\$ 3,79	R\$ 22,74	R\$ 5,22	R\$ 31,32	R\$ 1,43
155	100,00	UND	TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO 1,10M X 1,53M X 5MM	Cerâmica Amanda	Cerâmica Amanda	R\$ 24,14	R\$ 2.414,00	R\$ 32,33	R\$ 3.233,00	R\$ 8,19
158	10,00	UND	TIJOLO DE BARRO 9X19X29 (MILHEIRO)	Cerâmica Amanda	Cerâmica Amanda	R\$ 618,33	R\$ 6.183,30	R\$ 824,58	R\$ 8.245,80	R\$ 206,25
160	6,00	UND	CAIXA D'AGUA 500 LTS	Fortlev	Fortlev	R\$ 174,84	R\$ 1.049,04	R\$ 233,28	R\$ 1.399,68	R\$ 58,44
164	6,00	UND	PICARETA	Tramontina	Tramontina	R\$ 34,40	R\$ 206,40	R\$ 46,04	R\$ 276,24	R\$ 11,64
165	6,00	UND	ALAVANCA	Tramontina	Tramontina	R\$ 47,60	R\$ 285,60	R\$ 63,65	R\$ 381,90	R\$ 16,05



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
166	6,00	UND	CAVADEIRA	Tramontina	Tramontina	R\$ 70,34	R\$ 422,04	R\$ 93,93	R\$ 563,58	R\$ 23,59
167	6,00	UND	TEZOURA DE CORTA GRAMA	Tramontina	Tramontina	R\$ 46,40	R\$ 278,40	R\$ 62,01	R\$ 372,06	R\$ 15,61
168	6,00	UND	ALICATE UNIVERSAL DE 8"	Tramontina	Tramontina	R\$ 38,35	R\$ 230,10	R\$ 51,28	R\$ 307,68	R\$ 12,93
169	2,00	UND	CHAVE DE RODA N°30	CESTARI	CESTARI	R\$ 88,70	R\$ 177,40	R\$ 118,43	R\$ 236,86	R\$ 29,73
170	2,00	UND	CHAVE DE RODA N°32	CESTARI	CESTARI	R\$ 144,95	R\$ 289,90	R\$ 193,46	R\$ 386,92	R\$ 48,51
181	2,00	UND	CHAVE COMBINADA N° 19	Nove54	Nove54	R\$ 31,86	R\$ 63,72	R\$ 42,63	R\$ 85,26	R\$ 10,77
182	2,00	UND	CHAVE COMBINADA N° 20	Nove54	Nove54	R\$ 29,88	R\$ 59,76	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 10,12
183	2,00	UND	CHAVE COMBINADA N° 21	Nove54	Nove54	R\$ 29,88	R\$ 59,76	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 10,12
184	2,00	UND	CHAVE COMBINADA N° 22	Nove54	Nove54	R\$ 15,97	R\$ 31,94	R\$ 21,44	R\$ 42,88	R\$ 5,47
185	2,00	UND	CHAVE COMBINADA N° 23	Nove54	Nove54	R\$ 8,37	R\$ 16,74	R\$ 11,30	R\$ 22,60	R\$ 2,93
186	2,00	UND	MACACO HIDRAULICO DE 30 TONELADA	BOVENAU	BOVENAU	R\$ 603,97	R\$ 1.207,94	R\$ 805,47	R\$ 1.610,94	R\$ 201,50
187	2,00	UND	CHAVE INGLESA 20"	Western	Western	R\$ 94,41	R\$ 188,82	R\$ 126,02	R\$ 252,04	R\$ 31,61
188	6,00	UND	CISCADOR	Tramontina	Tramontina	R\$ 20,73	R\$ 124,38	R\$ 27,78	R\$ 166,68	R\$ 7,05
189	6,00	UND	FACÃO	Facas Gaúcha	Facas Gaúcha	R\$ 27,96	R\$ 167,76	R\$ 37,42	R\$ 224,52	R\$ 9,46
192	240,00	UND	LAMINA PARA ROÇADEIRA 350X2X20MM	Power Max	Power Max	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00	R\$ 6,15	R\$ 1.476,00	R\$ 1,65
193	6,00	UND	CHAVE DE VELA PRA ROÇADEIRA STHIL	Mammut	Mammut	R\$ 24,50	R\$ 147,00	R\$ 32,83	R\$ 196,98	R\$ 8,33
194	200,00	UND	COPO DE PROTEÇÃO DA LAMINA PARA ROÇADEIRA STHIL	Floresta e Jardim - Stihl	Floresta e Jardim - Stihl	R\$ 33,22	R\$ 6.644,00	R\$ 44,45	R\$ 8.890,00	R\$ 11,23
195	150,00	UND	GRAXA STHIL	STIHL	STIHL	R\$ 13,89	R\$ 2.083,50	R\$ 18,67	R\$ 2.800,50	R\$ 4,78
196	48,00	UND	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA DE 15 CM	ATLAS	ATLAS	R\$ 4,82	R\$ 231,36	R\$ 6,57	R\$ 315,36	R\$ 1,75
198	500,00	UND	CAL PARA PINTURA SACO COM 8KG	VOTORANTIM	VOTORANTIM	R\$ 6,86	R\$ 3.430,00	R\$ 9,29	R\$ 4.645,00	R\$ 2,43
199	100,00	MT	CORDA DE SISAL OLEADA DE 25MM	VONDER	VONDER	R\$ 10,17	R\$ 1.017,00	R\$ 13,71	R\$ 1.371,00	R\$ 3,54
211	15,00	UND	MASSA ACRILICA 18 L	Suvnil	Suvnil	R\$ 200,12	R\$ 3.001,80	R\$ 266,97	R\$ 4.004,55	R\$ 66,85
216	30,00	UND	SELADOR ACRILICO 18 LTS	Suvnil	Suvnil	R\$ 81,45	R\$ 2.443,50	R\$ 108,74	R\$ 3.262,20	R\$ 27,29



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
218	50,00	UND	TINTA ACRILICA BRANCO FOSCO 18 LTS	Suvinil	Suvinil	R\$ 240,27	R\$ 12.013,50	R\$ 320,50	R\$ 16.025,00	R\$ 80,23
219	50,00	UND	TINTA ACRILICA VERDE 18 LTS	Suvinil	Suvinil	R\$ 280,17	R\$ 14.008,50	R\$ 373,71	R\$ 18.685,50	R\$ 93,54
220	50,00	UND	TINTA ACRILICA AZUL 18 LTS	Suvinil	Suvinil	R\$ 152,89	R\$ 7.644,50	R\$ 204,01	R\$ 10.200,50	R\$ 51,12
221	50,00	UND	TINTA ESMALTE SINTETICA BRANCO BRILHANTE 3,6 LTS	Suvinil	Suvinil	R\$ 50,99	R\$ 2.549,50	R\$ 68,16	R\$ 3.408,00	R\$ 17,17
222	50,00	UND	TINTA ESMALTE SINTETICA VERDE 3,6 LTS	Suvinil	Suvinil	R\$ 60,60	R\$ 3.030,00	R\$ 80,95	R\$ 4.047,50	R\$ 20,35
223	50,00	UND	TINTA PARA PISO COR CONCRETO LATA 18 LT	Suvinil	Suvinil	R\$ 134,28	R\$ 6.714,00	R\$ 179,19	R\$ 8.959,50	R\$ 44,91
224	50,00	UND	TINTA PARA PISO COR VERDE LATA 18 LT	Suvinil	Suvinil	R\$ 144,33	R\$ 7.216,50	R\$ 192,58	R\$ 9.629,00	R\$ 48,25
225	100,00	UND	CAIBRO 7X3.5X400 CM MAÇARANDUBA BRUTA	Madeira Imperatriz	Madeira Imperatriz	R\$ 7,08	R\$ 708,00	R\$ 9,59	R\$ 959,00	R\$ 2,51
226	50,00	UND	CHAPA DE MADEIRITE 1,10M X2,20M X15MM	Madeira Imperatriz	Madeira Imperatriz	R\$ 54,50	R\$ 2.725,00	R\$ 72,83	R\$ 3.641,50	R\$ 18,33
227	20,00	UND	JOGO DE ADUELAS 2,10 X 1,00 MTS COM ALISAR	Madeira Imperatriz	Madeira Imperatriz	R\$ 64,69	R\$ 1.293,80	R\$ 86,40	R\$ 1.728,00	R\$ 21,71
228	30,00	UND	PORTA LISA PARA PINTURA 2,10 X 0,60 CM	Madeira Imperatriz	Madeira Imperatriz	R\$ 45,30	R\$ 1.359,00	R\$ 60,55	R\$ 1.816,50	R\$ 15,25
229	30,00	UND	PORTA LISA PARA PINTURA 2,10 X 0,70 CM	Madeira Imperatriz	Madeira Imperatriz	R\$ 49,52	R\$ 1.485,60	R\$ 65,17	R\$ 1.985,10	R\$ 16,65
230	30,00	UND	PORTA LISA PARA PINTURA 2,10 X 0,80 CM	Madeira Imperatriz	Madeira Imperatriz	R\$ 50,16	R\$ 1.504,80	R\$ 67,02	R\$ 2.010,60	R\$ 16,86
232	200,00	MT	TÁBUA DE PINUS (SARRAFÓ) 10CM X 2,5CM X 300CM	Madeira Imperatriz	Madeira Imperatriz	R\$ 14,91	R\$ 2.982,00	R\$ 20,03	R\$ 4.006,00	R\$ 5,12
233	200,00	MT	TÁBUA DE PINUS 15CM X 2,5CM X 300CM	Madeira Imperatriz	Madeira Imperatriz	R\$ 1,56	R\$ 312,00	R\$ 2,22	R\$ 444,00	R\$ 0,66
234	200,00	MT	TÁBUA DE PINUS 30CM X 2,5CM X 300CM	Madeira Imperatriz	Madeira Imperatriz	R\$ 27,64	R\$ 5.528,00	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00	R\$ 9,36
235	10,00	UND	CABO FLEXIVEL 1,5 MM, ROLO COM 100M	NAMBEI/SIL	NAMBEI/SIL	R\$ 114,40	R\$ 1.144,40	R\$ 152,73	R\$ 1.527,30	R\$ 38,29
236	10,00	UND	CABO FLEXIVEL 10 MM, ROLO COM 100M	NAMBEI/SIL	NAMBEI/SIL	R\$ 412,20	R\$ 4.122,00	R\$ 549,75	R\$ 5.497,50	R\$ 137,55
237	10,00	UND	CABO FLEXIVEL 16 MM, ROLO COM 100M	NAMBEI/SIL	NAMBEI/SIL	R\$ 507,49	R\$ 5.074,90	R\$ 676,80	R\$ 6.768,00	R\$ 169,31
238	10,00	UND	CABO FLEXIVEL 2,5 MM, ROLO COM 100M	NAMBEI/SIL	NAMBEI/SIL	R\$ 123,80	R\$ 1.238,00	R\$ 165,23	R\$ 1.652,30	R\$ 41,43
244	200,00	MT	CONDUITE CORRUGADO 1" AMARELO, ROLO COM 25 MTS	Tigre	Tigre	R\$ 132,63	R\$ 26.526,00	R\$ 176,99	R\$ 35.398,00	R\$ 44,36
251	6,00	UND	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	Steck	Steck	R\$ 6,98	R\$ 41,88	R\$ 9,45	R\$ 56,70	R\$ 2,47
254	6,00	UND	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 40A	Steck	Steck	R\$ 8,01	R\$ 48,06	R\$ 10,82	R\$ 64,92	R\$ 2,81



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
256	24.00	UND	FITA ISOLANTE DE 20 MTS	SCOTCH	SCOTCH	R\$ 4,65	R\$ 111,60	R\$ 6,35	R\$ 152,40	R\$ 1,70	
263	24.00	UND	PLAFON PARA TETO DE 2 LÂMPADAS ELETRÔNICAS	Ilumi	Ilumi	R\$ 38,64	R\$ 927,36	R\$ 51,67	R\$ 1.240,08	R\$ 13,03	
						Subtotal	Adjudicado: R\$ 256.233,53	Subtotal	Orçado: R\$ 346.823,30	26,12%	90.589,77

TOTAL GERAL DO PROCESSO		Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
		R\$ 475.431,65	R\$ 646.472,64	26,46%	171.040,99

Davinópolis - Maranhão, 03 de Maio de 2021

VANDEBSON CAMPELO DOS SANTOS
PREGOEIRO